
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/06/2024 | Edição: 118 | Seção: 3 | Página: 255

Órgão: Prefeituras/Estado do Rio Grande do Norte/Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, nos termos dos elementos constantes no Processo

Administrativo nº 000042/24 da respectiva Exposição de Motivos que constitui o processo e observado o

Parecer da Assessoria Jurídica referente a Dispensa de Licitação nº 09-DLE/2024R. Objeto: Aquisição de

itens educativos para as unidades escolares da educação de ensino no município de Marcelino Vieira-RN,

conforme Termo de Referência. Fica Ratificado o presente processo e Adjudicado o seu objeto a Pessoa

Jurídica de D F DE SENA SILVA. ME inscrita no CNPJ nº 04.599.190/0001-66, com proposta aceita pela

administração no valor de R$ 53.430,00 (cinquenta e três mil quatrocentos e trinta reais) conforme

descrição da proposta para cada item. Fundamentação: Lei Federal nº 14.133/2021 Art. 75. II. Segue o

processo ao Setor de Contratos.

KERLES JÁCOME SARMENTO

Prefeito

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024062100255

255

Nº 118, sexta-feira, 21 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

Considerando que foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo
165, inciso I, da Lei 14.133/21.

Considerando o parecer jurídico favorável à legalidade do processo licitatório
em epígrafe, emitido pela Procuradoria Jurídica do Município.

Com base nas informações apresentadas, ADJUDICO o presente procedimento
de licitação, que apresentou como vencedora do processo licitatório em tela a empresa
WSC - EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ nº 03.231.417/0001-53 por ter
apresentado o valor global de R$ 6.730.752,21 (seis milhões, setecentos e trinta mil,
setecentos e cinquenta e dois reais e vinte e um centavos).

Dê-se ciência e
Cumpra-se.

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 20 de junho de 2024.
ARTUR RODRIGUES DO VALE COSTA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 034/2024
Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e

suas atualizações posteriores.
Considerando ainda os autos do processo licitatório da Concorrência nº

001/2024 - Processo Administrativo nº 034/2024, encaminhado pela Agente de
Contratação do Município de Governador Dix-Sept Rosado/RN.

Considerando que foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo
165, inciso I, da Lei 14.133/21.

Considerando o parecer jurídico favorável à legalidade do processo licitatório
em epígrafe, emitido pela Pro Jurídica do Município.

Com base nas informações apresentadas, HOMOLOGO o presente
procedimento de licitação, que apresentou como vencedora do processo licitatório em tela
a empresa WSC - EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ nº 03.231.417/0001-53
por ter apresentado o valor global de R$ 6.730.752,21 (seis milhões, setecentos e trinta
mil, setecentos e cinquenta e dois reais e vinte e um centavos).

Governador Dix-Sept Rosado, 20 de junho de 2024.
ARTUR RODRIGUES DO VALE COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2024

Ref. Processo Administrativo nº 02050002/2024 - Concorrência nº 001/2024.
Objeto: Construção do cemitério público municipal em Jucurutu/RN. O Prefeito Municipal
de Jucurutu/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no
que determina o artigo 71, inciso IV, da Lei Federal n°. 14.133/2021, resolve: Conforme o
julgamento proferido pela Comissão de Contratação deste Município, ADJUDICO o objeto
do procedimento licitatório, em favor da empresa licitante vencedora PAIVA NETO
CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 33.666.642/0001-83 com o valor global de R$ 1.258.594,48
(um milhão duzentos e cinquenta e oito mil quinhentos e noventa e quatro reais e
quarenta e oito centavos), e diante da legalidade dos atos praticados durante o seu
processamento, HOMOLOGO o presente certame.

Jucurutu/RN, 20 de junho de 2024
IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DANTA

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 024/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 603011/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA D'ANTA/RN, CNPJ: 08.142.887/0001-64.
Contratada: HABITART PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ:
37.994.163/0001-47. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REFORMA DA
COBERTURA DO MERCADO PÚBLICO DE LAGOA D'ANTA/RN. Valor do Contrato: R$
60.236,13 (sessenta mil, duzentos e trinta e seis reais e treze centavos). Fundamentação
Legal: Artigo 75, Inciso I da Lei Federal nº. 14.133/21, no art.º, II do Decreto Municipal nº.
147/2024. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 04.001 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA Função: 23 - COMERCIO E SERVIÇOS Sub Função: 692 -
COMERCIALIZAÇÃO Programa: 0010 - ESPAÇO URBANO ESTRUTURADO E SUSTENTÁVEL
Projeto/atividade: 1055 CONSTRUÇÃO/ AMPLIAÇÃO E REFORMA DE MERCADO PÚBLICO
Natureza de despesa: 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
17000000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
Vigência do contrato: a partir da data de sua assinatura até 31/12/2024. Lagoa D'Anta/RN,
20 de junho de 2024. Signatários: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA D'ANTA/RN CNPJ:
08.142.887/0001-64 JOÃO PAULO GUEDES LOPES PREFEITO MUNICIPAL - PELA
CONTRATANTE. HABITART PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUCOES LTDA CNPJ:
37.994.163/0001-47 - PELA CONTRATADA.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 024/2024
À vista das manifestações anteriores e, com fundamento no artigo 75, Inciso III

da Lei Federal nº. 14.133/21, Decreto Municipal nº. 147/2024, bem como Parecer Jurídico
acostado aos autos do processo, AUTORIZO E RATIFICO a dispensa de licitação para
contratação da empresa HABITART PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUCOES LTDA,
inscrita no CNPJ nº. 37.994.163/0001-47, visando a contratação de empresa para a reforma
da cobertura do Mercado Público de Lagoa d'Anta/RN, no importe global de R$ 60.236,13
(sessenta mil, duzentos e trinta e seis reais e treze centavos) mediante contratação direta,
após cotações de preços, realizadas no mercado e acostadas nos autos do devido processo
supramencionado.

Lagoa D'Anta/RN, 19 de junho de 2024
JOÃO PAULO GUEDES LOPES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para a reforma do mercado
público municipal de Lucrécia/RN, conforme especificações do edital, do termo de
Referência e Projetos Básicos, as 09h00min do dia 08/07/2024. Local:
www.novobbmnetlicitacoes.com.br.

Lucrécia/RN, 20 de junho de 2024.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, nos termos dos elementos
constantes no Processo Administrativo nº 000042/24 da respectiva Exposição de Motivos
que constitui o processo e observado o Parecer da Assessoria Jurídica referente a Dispensa
de Licitação nº 09-DLE/2024R. Objeto: Aquisição de itens educativos para as unidades
escolares da educação de ensino no município de Marcelino Vieira-RN, conforme Termo de
Referência. Fica Ratificado o presente processo e Adjudicado o seu objeto a Pessoa Jurídica
de D F DE SENA SILVA. ME inscrita no CNPJ nº 04.599.190/0001-66, com proposta aceita
pela administração no valor de R$ 53.430,00 (cinquenta e três mil quatrocentos e trinta
reais) conforme descrição da proposta para cada item. Fundamentação: Lei Federal nº
14.133/2021 Art. 75. II. Segue o processo ao Setor de Contratos.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2024

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme: Data e hora de início
das propostas: 09H:00M do dia 21/06/2024. Data e hora limite para impugnação: 09H:00M
do dia 28/06/2024 (horário de Brasília). Data e hora final das propostas 09H:00M do dia
03/07/2024 (horário de Brasília). Data de abertura das propostas - sessão pública: 09H:01M
do dia 03/07/2024 (horário de Brasília). OBJETO: Aquisição de Gás GLP e agua mineral para
atender as necessidade da Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN - Esclarecimentos e o
Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura
Municipal, Avenida João de Paiva nº 373, Centro, Monte Alegre/RN - pelo e-mail:
licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site www.montealegre.rn.gov.br ou
pelo site do Portal de Compras Públicas onde será conduzido o presente
certamewww.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 20 de junho de 2024.
WELLINGTON BENEVIDES PRAXEDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2024

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme: Data e hora de início
das propostas: 10H:00M do dia 21/06/2024. Data e hora limite para impugnação: 10H:00M
do dia 28/06/2024 (horário de Brasília). Data e hora final das propostas 10H:00M do dia
03/07/2024 (horário de Brasília). Data de abertura das propostas - sessão pública: 10H:01M
do dia 03/07/2024 (horário de Brasília). OBJETO: Aquisição de Medicamento Controlado
para atender as necessidade da Secretaria Municipal de saúde de Monte Alegre/RN -
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal, Avenida João de Paiva nº 373, Centro, Monte Alegre/RN
- pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site
www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será
conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 20 de junho de 2024.
WELLINGTON BENEVIDES PRAXEDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICOSRP Nº 22/2024

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme: Data e hora de início das
propostas: 11H:00M do dia 21/06/2024. Data e hora limite para impugnação: 11H:00M do dia
02/07/2024 (horário de Brasília). Data e hora final das propostas 11H:00M do dia 05/07/2024
(horário de Brasília). Data de abertura das propostas - sessão pública: 11H:01M do dia
05/07/2024 (horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa para serviços especializados
em arbitragens esportivas em diversas modalidades para atender as necessidades do município
de Monte Alegre/RN - Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sala
da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Avenida João de Paiva nº 373, Centro, Monte
Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site
www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será conduzido o
presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 20 de junho de 2024.
WELLINGTON BENEVIDES PRAXEDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

Processo Administrativo nº 53/2024. Tipo: Menor preço Lote. Objeto: Abertura do
procedimento licitatório, cuja finalidade é a aquisição de materiais, serviços de gráficos e
equipe técnica designada a execução do Projeto Social do saneamento integrado, bacia I, nos
bairros: Santo Antônio, Barrocas, Abolição, Santa Delmira e Alto da Bela Vista no município de
Mossoró/RN, Propostas: Entrega até 08/07/2024, às 08h59. Abertura da Sessão em
08/07/2024 às 09:00hs no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no
referido site e www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 14 de junho de 2024
ANTONIO ITALLO LOPES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA N° 1/2024-0007

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura
Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 09/07/2024, fará realizar licitação na
modalidade Concorrência N° 1/2024-0007, tipo menor preço, que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada em pavimentação com paralelepípedo para atender
demandas da Secretaria Municipal de Educação na construção do calçamento do pátio
externo do CMEI Djalma de Freitas Nobre, localizado na Rua Capitão Pedro Vicente, bairro
São Geraldo, de acordo com o que determina a legislação vigente. O certame será
realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br pelo Agente de Contratação David Jhenison Soares
Fernandes. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Executivo
Municipal nº 471/2023, Lei Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e demais normas
aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá
ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.

Pau dos Ferros - RN, 19 de junho de 2024.
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

Agente De Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


 
 

Rio Grande do Norte , 21 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3311 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    1 

Expediente: 

Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte - FEMURN 

 

 

    DIRETORIA 

    BIÊNIO 2023-2024. 

 

PRESIDENTE: LUCIANO SILVA SANTOS - Prefeito de Lagoa Nova 

 
1º Vice-Presidente: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita de Pau dos 

Ferros 

 

2º Vice-Presidente:EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR - Prefeito de Macaíba 

 

3º Vice-Presidente: MARINA DIAS MARINHO - Prefeito de Jandaíra 

 

4º Vice-Presidente: RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA - Prefeito de São Rafael 

 

5º Vice-Presidente:JOAO BATISTA GOMES GONCALVES - Prefeito de Brejinho 

 

1º Secretário: ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO - Prefeito de Apodi 

 

2º Secretária: FRANCISCA SHIRLEY FERREIRA TARGINO - Prefeito de Messias 

Targino  

  

1º Tesoureiro: PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SILVA - Prefeito de Pedra Grande 

  

2ª Tesoureiro: FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO - Prefeito de Espírito 

Santo 

 

1-Conselheiro Fiscal:JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS - Prefeito de Caicó 

 

2-Conselheiro Fiscal: CLEITOM JACOME DA COSTA - Prefeito de Venha Ver 

 

3-Conselheiro Fiscal: FLAVIO CÉSAR NOGUEIRA - Prefeito de Nova Cruz 

 
1- Conselheiro Fiscal Suplente: ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA - prefeito de 

Ielmo Marinho 

 

2-Conselheiro Fiscal Suplente:MARIA HELENA LEITE DE QUEIROGA - Prefeita de 

Olho D‘Água do Borges 

 

3-Conselheiro Fiscal Suplente:LUCIANO DA CUNHA GOMES - Prefeito de Lajes 

Pintadas 

 

 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO SERIDÓ ORIENTAL E 

TRAIRI( AMSO-TR) 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS 

MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO SERIDÓ ORIENTAL 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

21/2023 

 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de 

Serviços nº 21/2023, celebrado entre o Consórcio 

Intermunicipal de Saúde do Seridó, como 

CONTRATANTE e a empresa Ariane Bezerra de 

Azevedo. 

  

Pelo presente instrumento particular, de um lado o CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SERIDÓ-CIS/SERIDÓ, 

entidade inscrita no CNPJ sob o nº 12.397.803/0001-00, com sede na 

Rua Teotônio Freire, nº 1296, bairro JK, CEP: 59.380-000 Currais 

Novos/RN, neste ato representado por seu Presidente, Gilson Dantas 

de Oliveira, brasileiro, Prefeito de Carnaúba dos Dantas, inscrito no 

CPF/MF sob o nº 009.745.614-44, doravante denominado 

simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa ARIANE 

BEZERRA DE AZEVEDO inscrito no CNPJ sob o nº 

07.358.739/0001-19, com sede na Rua Professor Aprígio, 31-B, 

Centro, CEP 59.360-000, Parelhas/RN, neste ato representado por 

Sócia Administradora, Ariane Bezerra de Azevedo, brasileira, 

Bioquímica, inscrita no CPF/MF sob o nº 023.942.464-64, doravante 

denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Termo 

Aditivo ao Contrato nº 21/2023, mediante as cláusulas e condições a 

seguir enunciadas. 

  

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência 

do contrato nº 21/2023, por 12 (doze) meses, comtemplando-se, nesta 

ocasião, o período de 01/07/2024 a 30/06/2025, nos termos do artigo 

57, II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

O presente contrato será extinto automaticamente antes do decurso do 

prazo previsto na Cláusula Primeira deste Termo Aditivo desde que 

seja realizado novo processo de credenciamento para atender as 

necessidades relacionadas ao presente instrumento contratual. 

  

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO 
O valor global da contratação é de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil 

reais). 

O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos 

devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços 

efetivamente prestados. 

  

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de 

recursos específicos consignados no orçamento anual do 

CIS/SERIDÓ, na dotação discriminada abaixo: 

01.001.10.302.002.2002 - Serviços médicos especializados 

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - 

pessoa jurídica 

  

No exercício seguinte, as despesas correspondentes correrão à conta 

dos recursos próprios para atender às despesas da mesma natureza, 

cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro. 

  

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO 
Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato 

originário, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo. 

  

CLÁUSULA QUINTA - PUBLICAÇÃO  
Fica a CONTRATANTE incumbida de providenciar a publicação 

deste instrumento, por extrato, de acordo com o prescrito no art. 61, 

parágrafo único, da Lei nº 8.666/93. 

  

E por estarem assim justas e convencionadas, as partes firmam o 

presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, 

juntamente como as duas testemunhas abaixo qualificadas que a tudo 

assistiram, para que assim possa surtir seus efeitos legais e jurídicos. 

  

Currais Novos/RN, 19 de junho de 2024. 

  
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DO SERIDÓ – CIS/SERIDÓ 
ARIANE BEZERRA DE AZEVEDO 

CNPJ: 12.397.803/0001-00 CNPJ 07.358.739/0001-19 

Contratante Contratada 

  
Testemunha: Testemunha: 

Nome: Nome: 

CPF: CPF: 

 

Publicado por: 
Verônica Juliana Garcia Geraldo 

Código Identificador:BF12943F 

 



Rio Grande do Norte , 21 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3311 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    105 

KLEBERSON ALVES DOS SANTOS 
Pregoeiro Oficial  

Publicado por: 
Victor Hugo de Oliveira Amaral 

Código Identificador:E7699575 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 

 

ADJUDICO o procedimento licitatório do referido Pregão Eletrônico 

nº 012/2024, tipo menor preço por item devidamente conduzido pelo 

pregoeiro e sua equipe com a finalidade de registro de preços para 

aquisição de água mineral condicionada em garrafas de 20 litros, que 

teve como licitante vencedor total: MARIA FRANCISCA DE 

OLIVEIRA MAIA – CNPJ: 15.199.446/0001-64 com o valor total 

de R$ 61.828,20 (Sessenta e Um Mil, Oitocentos e Vinte e Oito Reais 

e Vinte Centavos), conforme termos da ata da sessão. 

  

Lucrécia – RN, 20 de junho de 2024. 

  

MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO 
Prefeita  

Publicado por: 
Victor Hugo de Oliveira Amaral 

Código Identificador:0D47CF89 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 

 

HOMOLOGO o procedimento licitatório do referido Pregão 

Eletrônico nº 011/2024, tipo menor preço por item devidamente 

conduzido pelo pregoeiro e sua equipe com a finalidade de registro de 

preços para aquisição de água mineral condicionada em garrafas de 20 

litros, que teve como licitante vencedor total: MARIA FRANCISCA 

DE OLIVEIRA MAIA – CNPJ: 15.199.446/0001-64 com o valor 

total de R$ 61.828,20 (Sessenta e Um Mil, Oitocentos e Vinte e Oito 

Reais e Vinte Centavos). 

  

Lucrécia – RN, 20 de junho de 2024. 

  

MARIADA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO  
Prefeita   

Publicado por: 
Victor Hugo de Oliveira Amaral 

Código Identificador:06DD2841 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

002/2024 

 

A Prefeitura Municipal de LUCRÉCIA, por intermédio de seu agente 

de contratação, torna público, nos termos da Lei n° 14.133 de 01 de 

abril de 2021 e alterações posteriores, que fará realizar Procedimento 

Licitatório -Modalidade: Concorrência Eletrônica -Tipo: Menor preço 

global - Objeto: Contratação de empresa especializada para a reforma 

do mercado público municipal de Lucrécia/RN, conforme 

especificações do edital, do termo de Referência e Projetos Básicos - 

Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 09:00hs do dia 

08/07/2024, Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital e seus 

anexos encontram-se a disposição dos interessados nesse mesmo 

local. 

  

LUCRÉCIA/RN, 20/06/2024 

  

KLEBERSON ALVES DOS SANTOS 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Victor Hugo de Oliveira Amaral 

Código Identificador:A2301366 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA 

LICITAÇÃO Nº 005/2024, NA MODALIDADE 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 038/2024 
  

OBJETO: Contratação de empresa especializada na área da 

construção cívil para construção de uma nova Unidade Básica de 

Saúde (UBS), no Bairro Nossa Senhora dos Navegantes, imóvel 

localizado na Rua Francisco Rodrigues, s/n, tendo uma área total de 

terreno de 1.600m2, antigo prédio da AABB, no município de 

Macau/RN. Conforme Proposta do SUS Nº 11243.2340001/24-001, 

Programa da Atenção Básica, obra do tipo Construção e Porte I, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 

instrumento convocatório. 

  

A autoridade municipal do órgão MUNICÍPIO DE MACAU - 

CNPJ: 08.184.434/0001-09, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com o resultado do presente certame, e de acordo com a 

Lei Federal 14.133/2021, e legislação complementar, resolve 

ADJUDICAR o objeto licitado a empresa vencedora ENGMAQ 

LOCAÇÃO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - CNPJ: 

05.831.917/0001-51, que apresentou o valor de R$ 1.444.230,56 (Um 

milhão, quatrocentos e quarenta e quatro mil, duzentos e trinta reais e 

cinquenta e seis centavos) e HOMOLOGAR o resultado dos 

trabalhos apresentados pelo Agente de Contratação no atendimento ao 

objeto do processo licitatório acima especificado, em função de terem 

sido cumpridos os ditames legais. 

  

MACAU (RN), 20 de junho de 2024. 

  

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
João Luiz da Luz Bezerra 

Código Identificador:593C457B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, nos termos dos 

elementos constantes no Processo Administrativo nº 000042/24 da 

respectiva Exposição de Motivos que constitui o processo e observado 

o Parecer da Assessoria Jurídica referente a Dispensa de Licitação nº 

09-DLE/2024R. Objeto: Aquisição de itens educativos para as 

unidades escolares da educação de ensino no município de Marcelino 

Vieira-RN, conforme Termo de Referência. Fica Ratificado o presente 

processo e Adjudicado o seu objeto a Pessoa Jurídica de D F DE 

SENA SILVA. ME inscrita no CNPJ nº 04.599.190/0001-66, com 

proposta aceita pela administração no valor de R$ 53.430,00 

(cinquenta e três mil quatrocentos e trinta reais) conforme descrição 

da proposta para cada item. Fundamentação: Lei Federal nº 

14.133/2021 Art. 75. II. Segue o processo ao Setor de Contratos.  

  

KERLES JÁCOME SARMENTO  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:3BC2D9B6 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA 

 

A Secretária Municipal de Educação de Marcelino Vieira-RN, pública 

a Declaração de Dispensa Eletrônica nº 09-DLE/2024, em favor da 

empresa D F DE SENA SILVA. ME inscrita no CNPJ nº 



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, nos termos dos
elementos constantes no Processo Administrativo nº 000042/24
da respectiva Exposição de Motivos que constitui o processo e
observado o Parecer da Assessoria Jurídica referente a
Dispensa de Licitação nº 09-DLE/2024R. Objeto: Aquisição de
itens educativos para as unidades escolares da educação de
ensino no município de Marcelino Vieira-RN, conforme Termo
de Referência. Fica Ratificado o presente processo e
Adjudicado o seu objeto a Pessoa Jurídica de D F DE SENA
SILVA. ME inscrita no CNPJ nº 04.599.190/0001-66, com
proposta aceita pela administração no valor de R$ 53.430,00
(cinquenta e três mil quatrocentos e trinta reais) conforme
descrição da proposta para cada item. Fundamentação: Lei
Federal nº 14.133/2021 Art. 75. II. Segue o processo ao Setor
de Contratos.
 
KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:3BC2D9B6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/06/2024. Edição 3311
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


